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ABSTRAKT

Tato diplomová práce se zabývá projektem zabezpečení rodinného domu

a perimetru. Teoretická část uvádí základní pojmy s legislativou. Charakterizuje

perimetrickou, plášťovou, prostorovou a předmětovou ochranu. Dále popisuje

elektronickou zabezpečovací signalizaci, mechanické zábranné systémy, kamerové

systémy a v poslední části elektronickou poţární signalizaci. V teoretické části se nachází

katalog s aktuální nabídkou poplachových zabezpečovacích systémŧ. Nabídka obsahuje

charakteristiku produktŧ a cenu. Praktická část popisuje rodinný dŧm, jeho členění

i s obvodovou částí. Dŧleţitou částí je navrţení projektu zabezpečení rodinného domu

a perimetru s ohledem na cenu i kvalitu, kde jsou uvedeny jednotlivé druhy poplachových

zabezpečovacích systémŧ s následnou charakteristikou. Výkresová část obsahuje návrh

umístění jednotlivých zabezpečovacích systémŧ. Závěrem projektu je cenová kalkulace

uvedených produktŧ z oblasti poplachových zabezpečovacích systémŧ.

Klíčová slova: Projekt, perimetr, cena, kvalita, poplachový zabezpečovací systém.

ABSTRACT

This thesis deals with security of a house and its perimeter. The theoretical part

presents the basic legal terminology, describing in detail the perimeter as well

as peripheral, spatial and property security. The following section outlines various

electronic security alarm systems, mechanical barrier systems, surveillance camera systems

and, in the last part, the electronic fire alarm. The theoretical part includes a catalogue

of the security alarm systems currently available on the market with their characteristics

and prices. The practical part describes the house, its structure and peripheral parts.

An important part is the design of a home and perimeter security project in terms of price

as well as quality. The project proposes individual types of security systems with their

characteristics. The design part contains the proposition of the individual security systems

locations. The final part of the project is the price calculation of the listed security alarm

systems.
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ÚVOD

V dnešní době se sále vypořádáváme s kriminalitou v rámci vloupání či vykrádání

domŧ, bytŧ, firem a rŧzných objektŧ. Z velké části je to zpŧsobeno, jak dnešní dobou, tak

nezabezpečenými objekty. Zlodějové jsou velmi vynalézavý a jdou s dobou. Proto bychom

měli být chytřejší a zabezpečit svŧj dŧm a jeho okolí, tak aby byl pro zloděje těţko

překonatelný anebo aby byl rychle dopaden.

Moderní svět nabízí mnoho produktŧ k zabezpečení objektu v rámci poplachových

zabezpečovacích systémŧ. Nejen, ţe zabrání nepovolenému vniknutí cizích osob, ale také

nás varuje před nebezpečím uvnitř objektu. Mŧţe to být varování před poţárem,

záplavami, před únikem plynŧ či nebezpečných zplodin.

V teoretické části jsou uvedeny základní pojmy a podstatná legislativa. Dále

je zabezpečení objektu rozděleno do základních druhŧ ochrany. Tyto druhy jsou

podrobněji charakterizovány pro zabezpečení jak soukromých budovu, tak i pro

zabezpečení perimetru. Poté je vytvořen katalog s aktuální nabídkou poplachových

zabezpečovacích systémŧ pro rodinné domy s perimetrem.

Praktická část se zabývá charakteristikou a popisem vybraného rodinného domu

s jeho perimetrem. Dŧleţitou částí je navrţení projektu pro zabezpečení

charakterizovaného domu s ohledem na cenu, a poté navrţení druhého projektu s ohledem

na kvalitu. Projekt se zabývá výkresovou částí s umístěnými poplachovými

zabezpečovacími produkty. Tyto produkty jsou charakterizovány a podrobněji popsány.

Poslední částí obou projektŧ je výsledná kalkulace zabezpečeného rodinného domu

s perimetrem.

Cílem je vypracování projektu zabezpečení rodinného domu a perimetru s ohledem

na cenu, a poté s ohledem na kvalitu. Pomocí výkresové části je navrţeno rozmístění

uvedených produktŧ pro zabezpečení objektu. Cenová kalkulace je vypracována pro oba

dva projekty.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 POJMY PRO ZABEZPEČENÍ OBJEKTU

Bezpečnost subjektu je chápána jako stav, kde rizika plynoucí z hrozeb jsou eliminována

na akceptovatelnou úroveň. Má-li se subjektu zajistit bezpečnost, musí být známy základní

hrozby, které mu mohou zpŧsobit újmu. Mezi základní hrozby v současnosti patří činnost

kriminálních ţivlŧ či jiných osob, jejichţ cílem je zcizení, neoprávněné nakládání,

poškození nebo úplné zničení chráněných aktiv. [1]

Detektor jako primární zdroj informace slouţí k měření okolního prostředí, tj. ke snímání

všech dostupných fyzikálních a chemických veličin. Převádí informaci obsaţenou v jistém

typu energie na informaci s jiným typem energie (nejčastěji elektrickou energii). Pojem

detektor je ekvivalentní pojmu snímač, převodník nebo senzor. [1]

Nebezpečenství je předpokládané a reálné riziko, které hrozí chráněnému zájmu.

Pŧvodcŧm těchto rizik mohou být lidé, příroda, technika aj. Lze je rozdělit na vnější

a vnitřní nebezpečí. Vnější moţno povaţovat za souhrn vlivŧ, které pŧsobí na chráněný

zájem z vnějšího prostředí. Vnitřní z hlediska vlivŧ mŧţeme rozdělit na úmyslné

a z nedbalosti. Jejich dŧsledky mohou být stejné. [2]

Objekt je budova nebo jiný stavebně či jinak ohraničený prostor, ve kterém se nacházejí

zabezpečené oblasti. [3]

Ochrana je pasivní fungování proti protiprávnímu útoku jiného člověka nebo lidí na zájem

chráněný zákonem, které jsou ţivot, zdraví, majetek, osobní i domovní svoboda, čest. [4]

Perimetr pochází z řeckých slov peri (kolem, okolo), ve spojení s PZTS se jedná prostor

kolem střeţeného objektu. Tento obvod bývá často shodný se samotnou hranicí parcely.

Nejčastěji se jedná o zdi nebo ploty se vstupní brankou nebo vraty. [1]
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Poplach je srozumitelné označení bud' samotné detekce (ve většině případŧ) nebo

diskriminované detekce. Poplach bývá zpravidla označován jako „planý" nebo „falešný".

Tyto pojmy jsou většinou pouţívány jako synonyma pro stejný jev. Pro posuzování funkce

čidla by však měly být rozlišovány. [5]

Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy (PZTS), slouţí k signalizaci nebezpečí

ve střeţeném objektu. Zejména informují o neţádoucím vniknutí (vloupání) do objektu.

Mohou však být kombinovány i s indikací jiných nebezpečí (např. tísňové hlášení při

přepadení či zdravotních obtíţích, poţární nebezpečí, únik plynu, zaplavení apod. [1]

Poţárně bezpečnostní zařízení jsou systémy, technická zařízení a výrobky pro stavby

podmiňující poţární bezpečnost stavby nebo jiného zařízení. [6]

Projekt je jedinečný proces sestávající z řady koordinovaných a řízených činností s daty

zahájení a ukončení, prováděný pro dosaţení cíle, který vyhovuje specifickým

poţadavkŧm, včetně omezení daných časem, náklady a zdroji. Technický projekt je moţné

blíţe definovat jako kompletní proces přípravy a realizace navrhovaného technického

zařízení, systému, technologického celku nebo stavby včetně jeho uvedení do provozu

a předání zadavateli nebo uţivateli. [6]
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2 LEGISLATIVA

Zákon č. 133/1985 Sb., o poţární ochraně, jak vyplývá ze změn provedených zákonem

č. 425/1990 Sb., zákonem č. 40/1994 Sb., zákonem č. 203/1994 Sb., zákonem č. 163/1998

Sb., zákonem č. 71/2000 Sb., zákonem č. 237/2000 Sb., zákonem č. 320/2002 Sb.,

zákonem č. 413/2005 Sb., zákonem č. 186/2006 Sb. a zákonem č. 267/2006 Sb. [7]

Účelem zákona je vytvořit podmínky pro účinnou ochranu ţivota a zdraví občanŧ

a majetku před poţáry a pro poskytování pomoci při ţivelných pohromách a jiných

mimořádných událostech stanovením povinností ministerstev a jiných správních úřadŧ,

právnických a fyzických osob, postavení a pŧsobnosti orgánŧ státní správy a samosprávy

na úseku poţární ochrany, jakoţ i postavení a povinností jednotek poţární ochrany. [7]

Zákon 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně


[…]


nebo Lithium CR2450

Podsvícení

kláves:

modrá barva

Rozměry: 97x85mm Propojení: bezdrátové

Cena: 670,- Kč s DPH

Bezdrátová klíčenka s obousměrnou komunikací a PIN

Technické specifikace: [32]

Kompatibilita: Agility Napájení: baterie CR-1/3N 3V lithiová

Frekvence: 868 Mhz Speciální

funkce:

moţnost ochrany PIN

kódem

Cena: 1 580,- Kč s DPH

Ovládací obousměrně komunikující bezdrátová klávesnice se čtečkou RFID proximity

čipů, bílá

Technické specifikace [32]

Napájení: 2x baterie

CR123A

Kompatibilita: agility 3

Pracovní

frekvence:

868 MHz Vestavěná čtečka

proximity čipů:

ano

Dosah: 100m Počet panic kláves: 1

Pracovní

teplota:

-40 aţ +70°C Signalizace: tříbarevná LED

Rozměry: 163x45x35mm Operační módy: 2

Cena: 3 130,- Kč s DPH

Klíčenka (dálkové ovládání) RM19 pro alarm, GSM alarm

Technické specifikace [32]

Napájení: 12VDC Napájecí

klidový proud:

3uA

Pracovní

frekvence:

433,92 MHz Napájecí proud

při vysílání:

8-20 mA

Ovládací

vzdálenost:

20-100m Ovládání: bezdrátové

Cena: 160,- Kč s DPH

Kamery

Full HD kamera AV30 antivandal

Technické specifikace [38]

Aktivních

pixelů:

1984x1105 Smart IR: Ano

Systém

skenování:

2:1 prokládaný Video

výstup:

HD-SDI/CVBS

Rozlišení

obrazu:

1000 TV řádkŧ Odstup

signál:

Šum více neţ 50 dB

Noční vidění: Do 30 m Nastavitelný

úhel:

2.8 mm/104° - 12mm/23°

Elektronická

uzávěrka:

Automatická/nastavitelná Funkce: Den a noc

AUTO/DEN/NOC/EXT

Vyváţení

bílé:

AUTO/PRESET/MANUAL Funkce

soukromá

zóna:

32 oblastí

Napájení: DC 12V/500 mA Senzor

kamery:

1/3"Exmor SONY CMOS,

2.1 MPix

Cena: 7 256,- Kč s DPH

IP kamera IR15, Full HD

Technické specifikace [38]

Podpora sledování: z mobilních

telefonŧ + IE

prohlíţečŧ,

klientského software

Momentka & Email

Dosvit

nočního

vidění:

20 - 30M

Napájení: DC12V Hlavní

stream

PAL:

rozlišení

1920×1080

25fps

Redukce šumu: 3D Podporuje

formát:

JPEG

Mobilní dohled a

protokoly:

Apple,

Android Protokol

TCP/IP, UDP, HTTP,

DHCP, RTP/RTSP,

DNS, DDNS, NTP,

PPPOE, UPNP,

SMTP

Analogový

video

výstup :

1× CVBS

Provozní podmínky: -10°C- + 55°C / Rozměry: 66× 66 ×

166.7 mm

Cena: 6 935,- Kč s DPH

Venkovní IP bezpečnostní kamera, 6mm, COB IR přísvit

Technické specifikace [42]

Noční IR přísvit: dosah aţ 15 m Vzdálená

konfigurace:

ano

Ohnisková

vzdálenost / úhel

záběru:

6mm / 44° Detekce pohybu: ano

Pracovní teplota: -20°C - +40°C Podpora FTP: ano

Nejvyšší rozlišení

na kanál:

1280x720

bodŧ - 720p

Podpora Email

alarmů:

ano

Ethernet rozhraní: 10/100 Mbit

RJ-45

PPP Over

Ethernet:

ano

Bezdrátové

rozhraní:

Wifi 802.11

b/g/n 2.4GHz

Napájení: 12v

Cena: 2 507,- Kč s DPH

VSTARCAM 720P 1.0MP Mini Vodotěsný Venkovní bezpečnostní IP kamera

Technické specifikace [43]

Obrazový

snímač:

CMOS Komprimovaný

video formát:

H.264/M-JPEG

Prohlíţecí úhel: 57 ° Rozlišení

obrázku:

720P (1280 x 720) /

VGA (640 x 480) /

QVGA (320 x 240)

Noční

vzdálenost:

15 m Síťový protokol: TCP, uPnP, IP, UDP,

HTTP, FTP, DHCP,

NTP, DDNS

Míra napětí: 12V Wireless / WiFi: 802.11

Rozměry: 3 cm x 6,5

cm x 4 cm

Podporované

systémy:

systém Windows 2000,

2003, XP, Vista, 7

Cena: 1 750,- Kč s DPH

HD-SDI DVR záznamové zařízení pro 8 kamer

Technické specifikace [38]

Video vstupy: 8 × HD SDI

vstupy pro

kamery

Rozlišení záznamu: 1080P (1920 × 1080)

Video výstupy: HDMI, VGA,

BNC

Datový tok

záznamu

kamerového

systému:

VBR / CBR

Video komprese: H. 264 Přehrávání 8

kanálů:

vyhledávání podle Data a

Času / Události

Audio vstupy 4 ×

vstup:

RCA Úloţiště: disk SATA × 2 ( maximální

velikost 3TB kaţdý)

Rychlost záznamu: 200 fps /

1080P

Zálohování: USB 2.0 / Záloha po síti

/moţnost připojit interní

mechaniku DVD-RW

Síťové protokoly: TCP/IP,

PPPoE,

DHCP,

DDNS

Ethernet: 10/100/1000 M Base-T

Sériový port: 2× RS 485 Mobilní přehrávání

/ on line sledování

přes internet a také:

iPhone / Blackberry /

Window Mobile / Symbian /

Android

Napájení: DC 12V / 4

A

Provozní

podmínky:

0°C - 50°C

Cena: 18 137,- Kč s DPH