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Hodnocení práce:

Cílem diplomové práce Bc. Andrei KUNOVJÁNKOVÉ na téma „Projekt zabezpečení soukromé

budovy a perimetru“ bylo charakterizovat poplachové zabezpečovací systémy pro ostrahu objektů

a pozemků s ohledem na soukromé objekty a vytvořit katalog jednotlivých druhů zařízení

s následnou charakteristikou. Hlavním cílem bylo vypracovat projekt zabezpečení soukromé

budovy a perimetru s ohledem na cenu a na kvalitu.

V teoretické části diplomové práce autorka uvádí popis základních pojmů a legislativu zkoumané

oblasti. Ve třetí kapitole popisuje perimetrickou, plášťovou, prostorovou a předmětovou ochranu.

V dalších kapitolách popisuje elektronickou zabezpečovací signalizaci, mechanické zábranné

systémy, kamerové systémy a v poslední části elektronickou požární signalizaci. Dále autorka

vytvořila katalog s aktuální nabídkou poplachových zabezpečovacích systémů s charakteristikou

produktů a s aktuální cenou. Katalog je součástí přílohy. Katalog je přehledný, s obrázky

a technickou specifikací každého produktu.

V praktické části diplomové práce autorka popisuje rodinný dům, jeho členění i s obvodovou částí.

Důležitou částí je navržení projektu zabezpečení rodinného domu a perimetru s ohledem na cenu

i kvalitu. Oba dva návrhy jsou doplněny charakteristikou, tabulkami a obrázky jednotlivých

komponent. Výkresovou část autorka zpracovala pomocí programu CATIA. Ve výkresové části

autorka vhodně navrhla rozmístění uvedených produktů pro zabezpečení objektu. Byly

vypracovány tři výkresové části a to suterén, první a druhé nadzemní podlaží. Závěrem obou

projektů jsou cenové kalkulace uvedených produktů zabezpečeného rodinného domu s perimetrem.

Druhý projekt je doplněný 3D pohledem dosahu kamerového systému.

Základní struktura diplomové práce je logická a jednotlivé kapitoly na sebe navazují. V závěru

práce autorka sumarizuje zjištěné poznatky. V textu práce jsou chyby v odkazech na čísla obrázků

a tabulek. Seznam literatury zahrnuje dostatečné množství relevantních zdrojů. Práci je možné

charakterizovat jako původní.

Při obhajobě prosím o zodpovězení následujících otázek:

1. Proč ve druhém projektu uvažujete o šesti bezdrátových klíčenkách EWK2 ELDES?

2. Jak jste vypočítala cenu za oplocení s příslušenstvím a za bezpečnostní fólii?

3. Kam a za jakých podmínek můžete jako majitel soukromého objektu umístit

výstražnou ceduli se sdělením, že je objekt monitorován?

Celkové hodnocení práce:

Známku uvede oponent dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

B - velmi dobře.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.
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